АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕКОПНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  22.12.2022 года									№ 98

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников на территории Перекопновского МО Ершовского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности в период проведения новогодних праздников, руководствуясь Уставом Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области:
1. Запретить на период проведения новогодних праздничных мероприятий применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях), на открытых территориях.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от организационно-правовых форм собственности, находящихся на территории Перекопновского МО:
2.1. Назначить ответственных лиц за противопожарную безопасность в период новогодних и рождественских мероприятий;
2.2.Провести дополнительные инструктажи (занятия) с работниками и персоналом по строгому соблюдению правил пожарной безопасности на подведомственных объектах при проведении праздничных новогодних мероприятий;
2.3. Обеспечить строгое выполнение правил пожарной безопасности при подготовке и проведении новогодних праздничных мероприятий;
2.4. Запретить проведение праздничных мероприятий в помещениях, где были выявлены и не устранены, недостатки по обеспечению пожарной безопасности;
2.5. Исключить использование пиротехнических изделий в помещениях при проведении новогодних праздничных мероприятий;
2.6. Обеспечить постоянное присутствие руководителей учрежденийпри проведении праздничных мероприятий на подведомственных объектах;
2.7. Провести проверку противопожарного состояния мест массового пребывания людейна подведомственных объектах
3.Составить графики дежурств с 31.12.2022 года по 08.01.2023 года с ответственными и контактными телефонами.
4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И. о. главы Перекопновского МО
Ершовского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Саратовской области							Е. В.Хахулина